Số 02 – Phan Đình Phùng – phường Quang Vinh – thành phố Biên Hòa – tỉnh Đồng Nai

ĐT: 02513.941.562 FAX: 02513.943.797

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

            SỞ Y TẾ

   Số: 719 /SYT-KHTC

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Đồng Nai, ngày 21  tháng 02 năm 2020

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

Thực hiện Văn bản số 95/UBND-THNC ngày 14/02/2020 của UBND tỉnh

về việc thực hiện kết luận tại buổi làm việc của lãnh đạo chủ chốt tháng

01/2020. Về việc này, Giám đốc Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng, Giám đôc các đơn

vị trực thuộc chú trọng thực hiện một số công việc sau:

1. Tăng cường chỉ đạo, đôn đốc trong việc tổ chức thực hiện những công

việc của đơn vị mình theo chức năng nhiệm vụ, chỉ tiêu chương trình, kế hoạch

được giao trong năm 2020 và các văn bản chỉ đạo, triển khai, hướng dẫn thực

hiện của Sở Y tế, nhất là những công việc còn tồn đọng, kéo dài; chủ động phân

công, giao trách nhiệm cho các bộ phận chuyên môn của đơn vị với từng công

việc, nhiệm vụ cụ thể, rõ ràng. Chủ động phối hợp với các đơn vị trong ngành

trong việc triển khai thực hiện hoàn thành tốt các chỉ tiêu y tế của ngành được

giao tại Nghị quyết phát triển kinh tế xã hội năm 2020 của Tỉnh uỷ, Kế hoạch

của UBND tỉnh…

2. Đối với công tác phòng chống dịch Covid – 19: Chủ động, đảm bảo

nguồn nhân lực, cơ sở vật chất, thiết bị, thuốc men…sẵn sàng tiếp nhận cách ly,

điều trị người bệnh; hỗ trợ các đơn vị trong ngành, địa phương và nhân dân

trong công tác phòng ngừa, khống chế dịch Covid – 19 gây ra trên địa bàn tỉnh.

Đồng thời, thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh khác như H5N1, Sốt

xuất huyết, Sởi, Sốt rét và các dịch bệnh nguy hiểm khác.

3. Đẩy mạnh việc nghiên cứu, ứng dụng cải cách hành chính trong hoạt

động chuyên môn; chủ động thực hiện đơn giản hoá các quy trình thủ tục hành

chính tại đơn vị, đề xuất bãi bỏ những quy trình chồng chéo, gây khó khăn,

phiền hà cho người bệnh, người dân; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin,

nhất là trong công tác khám chữa bệnh như khám chữa bệnh BHYT…

Trên đây Chỉ đạo của Giám đốc Sở Y tế. Đề nghị Thủ trưởng, Giám đốc

các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện,

nếu có khó khăn vướng mắc, kịp thời báo cáo Sở Y tế để hướng dẫn, xử lý.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHTC.
   PAnh/2020

                                                                                       Phan Huy Anh Vũ

V/v thực hiện kết luận tại buổi

làm việc của lãnh đạo chủ chốt

tháng 01/2020.

		2020-02-21T11:21:39+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!